
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1134 - 06 de Maio de 2013
1

2013

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 06 de Maio de 2013 - ANO XV - N° 1134

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N.º 1.914/2013 

 
Abre ao Orçam ento Seguridade do Município em 
favor da Secretaria da Saúde, na Unidade 
Orçamentária Fundo Municipal de Saúde, Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 50.000,00 
(Cinquenta mil reais).  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Es tado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e considerando as disposições Lei n.º 2.713, de 31 de dezembro de 2012 e Lei n.º 
2.753, de 02 de maio de 2013.  

 
DECRETA:  
 
Art.  1º. Fica abe rto ao Orçamento Seguridade do Município (Lei n.º 2.713, de 31 de 

dezembro de 2012), em favor da Secretaria da Saúde, na Unidade Orçamentária Fundo 
M unicipal de Saúde, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), 
para atender a programação constante do Anexo I deste decreto.  

 
 Art. 2º.  Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior, decorrerão da 

anulação parcial  de dotação orçamentária, constante do Anexo II, de conformidade com o artigo 43, 
§ 1 º, inciso III da Lei Federal n.º 4.320/64. 

 
              Art. 3º. Este decreto entra em vigor nesta data. 

 
              Art. 4º . Revogam-se as disposições em  contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba (PI), 03 de maio de 2013.  
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO  
Prefeito Municipal  

 
JOSÉ CARLOS MARTINS DE CAMPOS 

Secretário de Governo 
 

ALCENOR RODRIGUES CANDEIRA FILHO 
Secretário da Gestão 

 
ANA CLARA BATISTA SAMPAIO  

Superintendente de Planejamento  

DECRETO

ANEXO I 
 

Data: 03/05/2013                                                                               Anexo ao Decreto Nº 1.914/2013 
Ø CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL  FISCAL  

 
Suplementação E 

S 
F 

UNID. 
ORÇAM. ATPR FONTE 

ELEMENTO 
DE 

DESPESA  
ESPECIFICAÇÃO  VALOR R$ 

F 0801 1372 190 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica 50.000 

Total         R$ 50.000 
 

ANE XO II 
 

Data: 03/05/2013                                                                               Anexo ao Decreto Nº 1.914/2013 
Ø ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO  FISCAL  

 
Anulação E 

S 
F 

UNID. 
ORÇAM. ATPR FONTE 

ELEMENTO 
DE 

DESPESA  
ESPECIFICAÇÃO  VALOR R$ 

F 0801 1224 190 3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Física 50.000 

Total      R$ 50.000  
 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1134 - 06 de Maio de 20132

2013

PORTARIAS


